[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

31.05.2017 г.           282 №
Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2017 г             №282
поселок Ибреси

О создании комиссии по проведению  оценки состояния защитных сооружений гражданской обороны  на территории Ибресинского района Чувашской Республики
 В связи с кадровыми изменениями  и с целью повышения  эффективности деятельности  в области гражданской обороны, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и  исполнения распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.08.2013 года №503-р-410 дсп о проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Чувашской Республики,  приказа МЧС РФ России от 15.12.2002 г.. №583 « Об утверждении и введении в действие правил эксплуатации защитных сооружений  гражданской обороны»  в целях определения фактического состояния защитных сооружений гражданской обороны (далее – ЗС ГО) и выработки предложений по их дальнейшей эксплуатации,  администрация Ибресинского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

  1.   Создать комиссию по проведению оценки состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории Ибресинского района Чувашской Республики и утвердить её состав согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комиссии по проведению оценки состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории Ибресинского района Чувашской Республики провести обобщение результатов  оценки состояния защитных  сооружений гражданской обороны в срок до 01 июля 2017 года.

 3. Постановление администрации Ибресинского района Чувашской Республики от 16.03.2017 г. №144 «О  внесении изменений   в    постановление администрации   Ибресинского     района Чувашской Республики №679 от 10.12.2013 года «О создании комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны  на территории Ибресинского района Чувашской Республики»  и  постановление администрации   Ибресинского     района Чувашской Республики №679 от 10.12.2013 года «О создании комиссии по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны  на территории Ибресинского района Чувашской Республики» признать утратившими силу.

4.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ибресинского района
Чувашской Республики                                                      С.В.Горбунов
Исп. Захаров А.Л.
        2-12-50

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ибресинского района Чувашской Республики

от ___мая 2017 года №______

С О С Т А В

комиссии по проведению  оценки состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории Ибресинского района Чувашской Республики
	Андреева М.Д..

-
	 начальник отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ибресинского района Чувашской Республики  (председатель комиссии);

	Ермошкин М.П..

-
	 вр.и.о.начальника отдела экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района Чувашской Республики  (заместитель председателя комиссии);

	Захаров А.Л.

-

	 заведующий сектором специальных программ администрации Ибресинского района Чувашской Республики (ответственный секретарь комиссии);

	Купранов П.А.

-
	начальник отделения надзорной деятельности и профилактической  работы  по Ибресинскому району  УНД и ПР  ГУ  МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию);

	Тимукова О.В.

-
	директор  муниципального унитарного предприятия «Бюро технической инвентаризации» Ибресинского района Чувашской Республики;